
TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
Cargo: Auxiliar Operacional
Matrícula Funcional: 54194152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122012545340000    0261000000          339030              150.00
04122012545340000    0101000000          339039              100.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188806

PORTARIA: 812
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: José Luiz da Silva Rangel
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57195934
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0261000000          339030              300.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188810

PORTARIA: 801
Prazo para Aplicação (em dias): 21
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 2
Servidor: Jackes Quadros Assayag
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57193501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0101000000          339030              200.00
26125118227460000    0101000000          339036              300.00
26125118227460000    0661000000          339039              1,500.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188767

PORTARIA: 775
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57195581/Fábio Danilo Márques da Rocha (Controlador 
Serv.Público) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 
12/12/2010
57195934/José Luiz da Silva Rangel (Supervisor) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 09/12/2010 a 12/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188783

PORTARIA: 777
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57195934/José Luiz da Silva Rangel (Supervisor) / 0.4 diárias 
(Alimentação) / de 03/12/2010 a 06/12/2010
2029561/Paulo Lima dos Santos (Agente Fiscal/SETRAN) / 0.4 
diárias (Alimentação) / de 03/12/2010 a 06/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188787
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2010

Processo nº. 252411/2010
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de Junho de 2007 
e do Decreto nº 5.450 de 31 de Maio de 2005 e após ter 
constatado a regularidade dos atos procedimentais, homologo 
o presente certame e determino a contratação da seguinte 
empresa:
DECLINK DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA DE 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 74.039.116/0001-70, para o Lote 
01- Contratação de empresa especializada para a execução da 
migração de dados do Sistema de Informações da ARCON-PA – 
SIARC, da base de dados Lotus Notes (versão 5) para a base de 
dados Oracle (11g Standard Edition - processador perpétua) – 
Valor R$ 127.500,00.
Belém, 09 de Dezembro de 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188710

PORTARIA Nº 820/2010 – ARCON-PA/CAF                    
BELÉM (PA), 13 DE DEZEMBRO 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
n.º.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando ainda os 
termos da CI nº. 198/2010-ARCON-PA/GTT, de 07 de Dezembro 
de 2010;
RESOLVE
I – INTERROMPER, a partir de 09/12/2010, as férias do 
servidor THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA, matrícula n°. 
57193152/2, ocupante do cargo de Supervisor II, lotada no 
GTT concedida através da Portaria nº. 768/2010-ARCON-PA de 
29 de novembro de 2010, publicada no DOE edição n° 31802 
de 01 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.
PORTARIA Nº 823/2010– ARCON-PA/CAF                       

BELÉM (PA) 13 DE DEZEMBRO DE 2010
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 81 da Lei 
n.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda a apresentação do 
Laudo Médico nº 104123A/1, de 25 de novembro de 2010;
RESOLVE
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora ROSE LUCE CARVALHO DE MELO 
RODRIGUES, matrícula nº. 3214664/1, ocupante do cargo 
de Contador, lotada na CAF- Coordenação, no período de 
03/11/2010 a 02/12/2010 sem prejuízo para sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 13 DE DEZEMBRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189064

PORTARIA: 782
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marituba/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3272540/Eurico Santa Brígida de Souza (Agente Fiscal/
SETRAN) / 0.3 diárias (Alimentação) / de 07/12/2010 a 
09/12/2010
57230704/Mayara Enay da Costa Nunes (Controlador Serv.
públicos) / 0.3 diárias (Alimentação) / de 07/12/2010 a 
09/12/2010
2044293/Raimudo Nonato Pantoja da Silva (Agente Fiscal/
SETRAN) / 0.3 diárias (Alimentação) / de 07/12/2010 a 
09/12/2010
3277879/Raimundo Nunes Pinho (Agente Fiscal/SETRAN) / 0.3 
diárias (Alimentação) / de 07/12/2010 a 09/12/2010
3272391/Reginaldo Ferreira de Souza (Agente Fiscal/SETRAN) / 
0.3 diárias (Alimentação) / de 07/12/2010 a 09/12/2010
571934951/Zuleica Fabiana Kolling (Supervisor II) / 0.3 diárias 
(Alimentação) / de 07/12/2010 a 09/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189076

PORTARIA: 816
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Servidor: Gilberto Felipe Barbosa Júnior
Cargo: Diretor Con. Fin. Tarifário
Matrícula Funcional: 2018063
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0661000000          339039              200.00
26125118227460000    0661000000          339036              200.00
26125118227460000    0661000000          339030              600.00
26125118227460000    0661000000          339033              100.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189117

PORTARIA: 818
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Servidor: Zuleica Fabiana Kolling
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57193495

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0661000000          339030              1,000.00
26125118227460000    0661000000          339036              150.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189121

PORTARIA: 819
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Servidor: José do Socorro Morais da Cruz
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 5632633
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0661000000          339030              850.00
26125118227460000    0661000000          339036              150.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188722

PORTARIA Nº 199/2010-DAF de 06 de dezembro de 2010
Transferir,  por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias da servidora SILVANÉA SILVA PINHEIRO, Cargo Auxiliar 
Administrativo, identidade funcional nº 55586114, concedida 
através da Portaria nº 194/2010 – DAF, de 01/12/2010, 
publicada no Diário Oficial nº 31.804 de, 03/12/2010, para 
gozo oportuno.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188752

PORTARIA: 203/2010-DAF
Objetivo: Acompanhar a Sra. Governadora do Estado, na 
inauguração do sistema de abastecimento de água no Município 
de Santarém e na entrega de casas no Município de Marabá.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57217116/Edilson Rodrigues de Sousa (Secretário de Estado 
de Governo) / 2.0 diárias (Completa) / de 21/12/2010 a 
22/12/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188733

PORTARIA: 202/2010-DAF
Objetivo: Participar de reuniões no Departamento Penitenciário 
Nacional – DEPEN e Banco Central do Brasil - BACEN.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57217116/Edilson Rodrigues de Sousa (Secretário de Estado 
de Governo) / 1.0 diárias (Completa) / de 15/02/2010 a 
15/02/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188822

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187797

Portaria N° 327/2010 de 07 de dezembro de 2010
Onde se Lê:
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 
03/01/2011 a 03/03/2011
Lê-se:
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no Período de 01/01/2011 a 
30/01/2011


